



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2023 № 143-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области», Законом Курской области от 1 февраля 2012 года № 10-ЗКО «О приватизации имущества Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 02.02.2023 № 143-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Администрации Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 13.03.2015 № 126-па «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации областного имущества» (в редакции постановления Администрации Курской области от 15.08.2019 № 771-па):

1) в наименовании, пункте 1 слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

2) в преамбуле слово «государственного» исключить;

3) пункт 2 признать утратившим силу;

4) в Порядке принятия решений об условиях приватизации областного имущества, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

б) по тексту:

слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

слова «Комитет по управлению имуществом Курской области», «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующих падежах;

в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Решения об условиях приватизации имущества Курской области принимаются Министерством имущества Курской области в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества Курской области или в случае, установленном законом.».

2. В постановлении Администрации Курской области от 14.05.2015 № 277-па «Об утверждении Порядка определения условий приватизации областного имущества, подлежащего продаже» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.10.2015 № 664-па, от 07.12.2015 № 850-па):

1) в наименовании и по тексту слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

2) в преамбуле:

а) слова «В соответствии Законом» заменить словами «В соответствии с Законом»;

б) слово «государственного» исключить;

3) в Порядке определения условий приватизации областного имущества, подлежащего продаже, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

б) по тексту:

слова «(долей в уставных капиталах)» заменить словами «(долей участия в уставных капиталах)»;

слова «(доли) в уставном капитале» заменить словами «(доли участия) в уставном капитале»;

в) в подпункте 2.2 пункта 2 слова «наличие только одного участника,» исключить.

3. В постановлении Администрации Курской области от 18.06.2018 № 491-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения условий конкурса, порядке контроля за их исполнением и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий при приватизации областного имущества» (в редакции постановления Администрации Курской области от 12.05.2021 № 481-па):

1) в наименовании, абзаце втором слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

2) в преамбуле слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

3) в Положении о порядке разработки и утверждения условий конкурса, порядке контроля за их исполнением и порядке подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий при приватизации областного имущества, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

б) по тексту:

слова «долей в уставном капитале» заменить словами «долей участия в уставном капитале»;

слова «в государственной собственности Курской области» заменить словами «в собственности Курской области»;

слова «исполнительным органом государственной власти Курской области» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительным органом Курской области» в соответствующем числе и падеже;

слова «комитет по управлению имуществом Курской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство имущества Курской области» в соответствующем падеже;

слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области».

4. В постановлении Администрации Курской области от 30.01.2019 № 39-па «Об утверждении Порядка подведения итогов продажи государственного имущества Курской области и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Курской области без объявления цены»:

1) в наименовании и по тексту слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

2) в Порядке подведения итогов продажи государственного имущества Курской области и заключения с покупателем договора купли-продажи государственного имущества Курской области без объявления цены, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1 слова «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

б) в пункте 3 слова «Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества без объявления цены, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 г. № 549» заменить словами «Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для определения покупателя областного имущества в день подведения итогов продажи имущества без объявления цены оператор электронной площадки через «личный кабинет» продавца обеспечивает доступ продавца к поданным претендентами документам, а также к журналу приема заявок.

В закрытой части электронной площадки размещаются имена (наименования) участников и поданные ими предложения о цене имущества.»;

г) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Протокол об итогах продажи имущества без объявления цены подписывается продавцом в день подведения итогов продажи имущества без объявления цены и должен содержать:

а) сведения об имуществе;

б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;

в) сведения об отказе в принятии заявок с указанием причин отказа;

г) сведения о рассмотренных предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов;

д) сведения о покупателе имущества;

е) сведения о цене приобретения имущества, предложенной покупателем;

ж) иные необходимые сведения.»;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направляется

уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

б) цена сделки;

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.»;

г) в абзаце втором пункта 11 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет Курской области».

5. В постановлении Администрации Курской области от 30.01.2019 № 40-па «Об утверждении Порядка оплаты имущества, находящегося в государственной собственности Курской области»:

1) в наименовании и абзаце втором слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

2) в преамбуле слово «государственного» исключить;

3) в Порядке оплаты имущества, находящегося в государственной собственности Курской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании, пункте 1 слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

б) по тексту слова «областного имущества», «государственного имущества Курской области» заменить словами «имущества Курской области»;

в) в пункте 4 слова «областной бюджет» заменить словами «бюджет Курской области».

6. В Порядке осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении приватизированных объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, утвержденном постановлением Администрации Курской области от 28.02.2019 № 150-па:

1) в пункте 1 слова «областного имущества» заменить словами «имущества Курской области»;

2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«комитетом по тарифам и ценам Курской области в соответствии с Положением о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов), утвержденным постановлением Администрации Курской области от 06.12.2021 № 1288-па (далее - уполномоченный орган);»;

3) в абзаце третьем пункта 3 слова «комитетом жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области» заменить словами «Министерством жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области»;

4) в пунктах 8, 9 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

5) по тексту слова «органов исполнительной власти области», «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».